

# بازار نفت خام ترش و شیرین

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 24 فروردین 1403



## افزایش قیمت نفت خام ترش دوبي و عمان

انواع نفت خام خاورمیانه شاهد سه همگرایی در طی فرآیند ارزیابی Platts در روز ۱۲ آوریل بود، در حالی که تفاوت های نقدی برای قیمت های کلیدی در این روز کاهش یافت.

پلتس، بخشی از S&P Global Commodity Insights، در ارزیابی خود برای نفت خام تحویلی ماه ژوئن با شرایط نقدی دبی، نقدی عمان و نقدی موربان برتری 2.07 دلار در هر بشکه را برای معاملات آتی همان ماه در نظر گرفت که 19 سنت در هر بشکه کاهش یافت.

در این روز و در جلسه ارزیابی پلتس، فروشندگان شرکت های پتروچاینا و گلنکور و خریداران شرکت های Mitsui، Vitol، Equinor، Gunvor و بودند. پتروچاینا تحویل محموله ای از نفت خام موربان ماه ژوئن را به ویتول و Gunvor اعلام نمود.

شنیده شد که فعالیت معاملات آتی در روز ۱۲ آوریل به تدریج در بازار نفت خام ترش آسیا و خاورمیانه افزایش یافت. زیرا در معاملات تقاضا برای نفت خام ایالات متحده در کنار گریدهای احتمالی ADNOC وجود داشت.

## افزایش قیمت نفت شیرین مدیترانه و آذربایجان

نشانه های بیشتری از تقویت قیمت نفت خام شیرین مدیترانه در بازار و معاملات روز 12 آوریل ظهور کرد، اما برخی از معامله گران نسبت به عرضه طولانی مدت نفت از سایر مناطق هشدار دادند و اعلام کردند عرضه بیشتر می تواند بازیابی قیمت ها و رشد بازار را محدود کند.

یکی از معامله گران اعلام نمود من در تعجب هستم که آیا نفت خام شیرین سبک با توجه به واردات حجم زیادی از نفت خام WTI میدلند که به اروپا می رسد می تواند مورد حمایت قرار گیرد.

پلتس قیمت نفت خام WTI Midland را بر اساس DAP Augusta در یک ارزیابی با برتری قیمتی 2.585 دلاری در هر بشکه نسبت به قیمت نفت خام برنت در 11 آوریل ارزیابی کرد که نسبت به پایین ترین برتری قیمتی یعنی 2.145 دلاری در هر بشکه در 20 مارس افزایش داشت.

شنیده می شود نفت خام سبک آذری آذربایجان در حال معامله با قیمت های قوی تری است و پیشنهادات خرید با برتری قیمتی در حدود 2 دلار نسبت قیمت نفت خام برنت انجام می شود.

پلتس قیمت Azeri Light را با برتری قیمت 2.10 دلار در هر بشکه نسبت به نفت خام برنت 11 آوریل ارزیابی کرد. با این حال، بیشتر معامله گران هشدار دادند که محموله های نفت از مبدا غرب آفریقا برای یافتن مشتری در اروپا می تواند بر میزان عرضه و کاهش قیمت ها تاثیر گذار باشد.

حدود 10 میلیون بشکه نفت خام نیجریه برای حمل در ماه آوریل هنوز در تلاش برای یافتن مشتری در اروپاست که در حال محدود کردن سقف قیمت نفت خام در بازار های اروپاست در اخبار پالایش، گروه انرژی اسپانیایی Repsol در تولید نفت و گاز بالا دستی در سه ماهه اول سال 2024 کاهش 3 درصدی سالانه داشته است و کل تولید معادل 590000 بشکه در روز نفت خام بوده است.

خروجی این شرکت اسپانیایی از اروپا، آفریقا و بقیه مناطق جهان که شامل لیبی نیز می شود، در سه ماهه اول سال جاری میلادی 124000 بشکه در روز بود که 1% افزایش نسبت به سال قبل داشته است.

در تجارت پایین دستی، شرکت Repsol اعلام نمود که حاشیه سود حاصل از فرایندهای پالایش در اسپانیا در سه ماهه اول 11.40 دلار در هر بشکه بود که 27 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت اما نسبت به حاشیه 9 دلار در هر بشکه در سه ماهه چهارم 2023 افزایش یافته است.

این شرکت تعمیر و نگهداری قابل توجهی را در واحدهای تولیدی و پالایشگاه های پورتولانو و بیلباتو در سه ماهه اول سال جاری میلادی انجام داد.

IR OIL NEWS

## این شرکت دارای پنج مجتمع پالایشگاهی

اسپانیا (کارتاگنا، کورونا، بیلبائو، پورتولانو و تاراگونا) با ظرفیت کل حدود 896000 بشکه در روز می باشد که نرخ بهره برداری آنها در سه ماهه اول 89.4 درصد بوده است که از 82.9 درصد در سه ماهه اول 2023 بیشتر، اما نسبت به 91.5 درصد در سه ماهه چهارم 2023 کاهش یافته است.

IR OIL  
MARKET NEWS

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



**IROILMARKET**